Rua Boa Vista, 265 - CEP: 97950-000 – Fone (55) 3353-1200 – E-mail: administracao@guaranidasmissoes.rs.gov.br

www.guaranidasmissoes.rs.gov.br

EDITAL DE SUSPENSÃO DAS PROVAS OBJETIVAS E PRÁTICAS

Edital de Processo Seletivo Simplificado para FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA para

futuras e possíveis contratações temporárias para os cargos de SERVENTE, OPERÁRIO,

PEDREIRO, OPERADOR DE MÁQUINAS e MOTORISTA.

O Prefeito em exercício de Guarani das Missões/RS, Leandro Inácio Wastowski, torna público o

presente Edital, e faz saber, a quem possa interessar, que:

1. Tendo em vista a atual situação frente a pandemia do Coronavírus e os protocolos de prevenção

e enfrentamento, está SUSPENSA A REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS (ESCRITAS) E

PRÁTICAS a que se referem os itens 6.3 e 9.2 respectivamente do Edital de Processo Seletivo Simplificado

para formação de cadastro reserva para futuras e possíveis contratações temporárias para os cargos de

SERVENTE, OPERÁRIO, PEDREIRO, OPERADOR DE MÁQUINAS e MOTORISTA.

2. A nova data para a realização das provas será marcada e previamente divulgada por

Edital.

Guarani das Missões, 19 de maio de 2021.

LEANDRO INÁCIO WASTOWSKI

Prefeito em exercício